チバリンピックチバリンピック
新入会員紹介キャンペーン新入会員紹介キャンペーン

会社を本気で良くするための経営者団体会社を本気で良くするための経営者団体

千葉県中小企業家同友会千葉県中小企業家同友会

お知り合いの経営者をご紹介くださいお知り合いの経営者をご紹介ください

お問い合わせ・ご紹介・入会申込は・・・

千葉県中小企業家同友会 事務局

TEL：043（222）1031  FAX：043（222）8207

期　間 2020年1月１日～2021年12月31日

入会対象 事業を営む中小企業経営者等
（詳細は裏表紙の同友会ご案内をご参照下さい。）

参加資格 なし（会員以外の方も参加できます。）

ご紹介いただいた方がご入会されると、１社につき10,000円相当の会員企業協賛商品を贈呈します。

〒260-0015 千葉市中央区富士見2-22-2 千葉中央駅前ビル7F

mai l : j imukyoku@chiba .doyu . jp ＵＲＬ：http://www.chiba.doyu.jp

チバリンピック　キャンペーンのご案内
　平素は当会の活動にご協力賜わり厚く御礼申し上げます。
　現在、千葉同友会では地域の支部等で多くの仲間を迎える活動を展開しています。皆様
のお知り合いの中で「経営について学びたい」「地域の経営者仲間が欲しい」「人手不足・社
員教育に困っている」そんな方がいらっしゃいましたら、ぜひ同友会をご紹介ください。同
友会は学びあう組織なので、会員が増えることは、一人ひとりの異なる経営体験を集めた
貴重な「辞書の一ページ」が増えることを意味します。そしてより多くの経営者の経営体験
から学びを深めていくことが可能になります。
　今回はそんな仲間づくりを楽しみながら進めていこうという思いでチバリンピックを開
催いたします。数多く出品されている会員企業の魅力的なサービス・商品をぜひお楽しみ
下さい。

① 内容

１人入会につき紹介者へ1万円相当の会員企業の商品（サービス含む）を同友会より贈呈
します。
※ただし新支部立ち上げに伴う入会者、又は再入会者はチバリンピックの対象外とします。

③ 参加（贈呈）対象

同友会会員、会員以外（会員でない方には担当会員がいることが条件）
※本カタログ裏表紙より「同友会のご案内」を掲載しております。

② 期間

2020年1月1日から2021年12月31日まで（２年間）

⑤ 応募方法

1.下記２点をそろえて返信用封筒で郵送する又は直接同友会事務局までお持ちください。
※会員以外の方は担当の同友会会員に預けて下さい。

　　・入会申し込み書（別紙）
　　・会費自動振込利用書（別紙）
2.申し込みフォームに必要事項を入力し、欲しいギフトを選択してお申込み下さい。
　 【アクセス方法】
　　・WEB検索で「千葉同友会」と検索し、千葉同友会HP内にあるバナーをクリック
　　・下記QRコードを読み取ってページへアクセス

④ お届けについて

フォームよりご応募いただいた後、4カ月以内にお届けします。（会費の口座引き落としを
確認してからの贈呈になります）
商品の内容は掲載内容と変わる場合、又は欠品の場合もございますので、最新の情報は
下記フォームよりご確認ください。

申し込みフォーム 千葉同友会ＨＰ

野澤 智一（茂原支部）　　0475-72-3848
株式会社ODEN

セブンイレブンの商品詰め合わせ１万円分
セブンプレミアムをはじめとするPB商品1万円分詰め合わせ 野澤 智一（茂原支部）　　0475-72-3848

株式会社ODEN
①茂原店：茂原市長尾2502-1　②市原店：市原市佐是200-4

十割蕎麦「月」１万円分お食事券
十割蕎麦「月」で使える1万円分のお食事券

上田 れいこ（千葉東支部）　　080-3173-8585
株式会社ＡＭＡＲＡ企画

モンゴル産本牛革メンズベルト＆本牛革キーホルダー２点セット
父の日のプレゼント、ビジネスからプライベートまで幅広く使用可能 •
モンゴル産本牛革使用（長さ調節可能）

喜多野 正之（市川浦安支部）　　04-7146-2600
株式会社ＷＩＴＳ

銀座直久「しなそばセット」20食分
創業百年「銀座直久」の「こだわり素材」しなそばセット（20食分）

土本 秋彦（船橋支部）　　047-409-5285
アイプレゼンツ株式会社

プレミアムギフト券　選べるギフト②
お食事券 高級グルメ 生活雑貨1368点が選べるギフト 上田 直美（市原支部）　　0436-92-0137

合同会社アトラスポイント

ホールケーキ3個セット（プリン・チーズ・ブルーベリーレアチーズ）
卵やブルーベリーといった地元の食材をふんだんに使用した3種の
ホールケーキをお届けいたします.

進藤 晃子（市原支部）　　0436-24-3651
有限会社アイ・エム・エス

枯れないお花のアレンジメント
アーティフィシャルフラワー（造花）のアレンジ

土本 秋彦（船橋支部）　　047-409-5285
アイプレゼンツ株式会社

プレミアムギフト券　選べるギフト①
高級グルメ約430点が選べるギフト

市原市宿267-1

001 002

003 004

005 006

007 008

000※　　（オレンジ）ギフト・商品 000　　（ブルー）サービス・商品券 ※ギフト種別 発送 訪問来店

発送 発送

発送

発送

発送

発送

発送 来店

来店

桜井 豊元（鎌ケ谷白井支部）　　047-362-0034
株式会社桜井電気商会
松戸市根本464 桜井ビル1F

「おでん気家」お食事券１万円分
居酒屋「おでん気屋」で使える１万円分のお食事券

野老 愛（茂原支部）　　0475-73-3098
株式会社ＳＵＮＮＹ

アティーボハイソックス　(ブラック)
光電子繊維を使用し、体温を遠赤外線に変えて体を温めて、むくみや
冷え症、スポーツのパフォーマンスを支えてくれる靴下

井上 麻理（鎌ケ谷白井支部）　　047-443-8449
有限会社慶山
鎌ヶ谷市東道野辺5-18-14

「焼肉 慶山」お食事券１万円分
「焼肉 慶山」で使える１万円分のお食事券

森 茂斗（千葉東支部）　　0475-77-8570
株式会社サクセス

網戸交換（最大３枚）
網戸交換を致します。

時松 克史（千葉西支部）　　043-306-0933
有限会社季織苑

緑の潤いセット（観葉植物）
部屋に潤いを与える観葉植物をプレゼント！ 中条 美智子（千葉中央支部）　　080-5870-2103

クレドゥマリアージュ千葉サロン
千葉店：千葉市中央区院内1-6-8

バラ色婚活
全年齢・男女の方対象、初期費用の入会金から1万円割引

美濃 かな（千葉東支部）　　0470-87-2211
合同会社カナノフェンス

コロコロキャットⅠ型 （幅1ｍ/ローラー直径7cm）2個
ニャンニャン、ワンワン脱走防止フェンスの返し部分（アルミ素材） 徳永 敬（鎌ケ谷白井支部）　　047-444-3154

鎌ヶ谷観光バス有限会社
鎌ケ谷市軽井沢2007

日帰りバスツアー
お申込みいただいた時の季節にあった、日帰りバスツアーをご提供し
ます。

009 010

011 012

013 014

015 016

000※　　（オレンジ）ギフト・商品 000　　（ブルー）サービス・商品券 ※ギフト種別 発送 来店 訪問

来店

発送

発送

来店

来店

来店

発送

訪問 ※サービス提供エリアはＴＥＬにてご確認下さい。

梅原 正一（かずさ支部）　　0439-29-2782
株式会社菜の花エッグ

菜の花たまごとスイーツセット（4回分）
菜の花たまごとプリンのセットを1回／月お届け（4回分）

内山 真琴（かずさ支部）　　0438-75-7335
株式会社のうえんプランニング

ロールキャベツグラタン・マフィン・スコーン詰め合わせ
山の中なのに行列ができるカフェの看板メニュー

竹山 昭（千葉東支部）　　043-488-6768
株式会社竹山美装

店舗、家屋の外壁、塀、駐車場などの高圧洗浄1万円分
プロの高圧洗浄機だから頑固な汚れもおまかせ！

松岡 華子（市川浦安支部）　　047-307-9988
株式会社ティアラグレイス

まつ毛美容液「Pink Angel Lush」ピンクエンジェルラッシュ
敏感な目元だからこそ天然由来成分にこだわった高級美容液

長澤 宏明（千葉東支部）　　043-306-2008
ジンギスカン 羊ＢＥＥＥ
千葉市中央区中央3-15-15 ＫＴ第2ビル2Ｆ

お食事コースご招待　3名様分
90分飲み放題＋野菜盛り合わせ・ラム3種食べ比べ　3名様分

佐瀬 一宏（千葉東支部）　　047-498-9721
株式会社スタジオ縁

エコポチwithミドリエパフカル
土に代わる新素材（パフカル）壁に掛けたりお好みの場所に簡単設
置！

井出 俊信（佐倉支部）　　043-310-6852
株式会社シーアールエー
佐倉市王子台4-13-13

オーダースーツ店 ギフト券1万円分
スーツ、ワイシャツ、ネクタイどれでも使える1万円分のお仕立て券

伊藤 悦子（手賀沼支部）　　04-7100-1811
社会保険労務士法人 いとうADR人事労務

書籍「知らないと損をする！女性の年金 特するもらい方・増やし方」10冊
年金の基礎から女性だからこそ気をつけたい年金制度をこの1冊が解
決します。

017 018

019 020

021 022

023 024

000※　　（オレンジ）ギフト・商品 000　　（ブルー）サービス・商品券 ※ギフト種別 発送 来店 訪問

訪問

来店

来店

発送

発送

発送

発送発送

※サービス提供エリアはＴＥＬにてご確認下さい。

松本 有（千葉中央支部）　　043-306-2166
株式会社フォルム

人に優しい高機能商品7点セット
デザイン会社フォルムが開発した商品セット　内容：OXOポップコン
テナセット・soraca Roll Clip大/小・貝印T型ピーラー・クリンスイ
ポット型浄水器・プラスエフオリジナルトートバッグ大/小

篠田 和男（船橋支部）　　047-423-0053
株式会社船福

極上焼きのり讃晩瀬
江戸前千葉県産焼きのり5帖(10枚×5袋)缶入り

三田 准子（鎌ケ谷白井支部）　　047-442-5235
株式会社ファンファシノ

E-CE（エーチェ）8種類の精油と濃厚シアバターの
オーガニッククリーム
植物療法と皮膚科学をエイジング保湿クリームにしました。

野沢 章義（四街道支部）　　043-422-2517
株式会社のざわ

千葉県 多古米こしひかり(5kg×3）
千葉の自慢の米処、多古町産こしひかりです。

大矢 みな（市原支部）　　0436-24-4187
株式会社花茂

赤いバラの花束
お誕生日や記念日にぴったりのフラワーギフト

大矢 みな（市原支部）　　0436-24-4187
株式会社花茂

ピンクバラの花束
お誕生日や記念日にぴったりのフラワーギフト

安岡 俊介（千葉東支部）　　043-295-2030
株式会社NO`s bloom

HARE PAN　純生食パン２斤８本ギフトセット
晴れパンが誇る、自慢の食パンです。全体的にふわっとした甘味を感
じる食感を演出しました。初めの一口はそのままちぎってパン本来の
味をお楽しみください。

安岡 俊介（千葉東支部）　　043-295-2030
株式会社NO`s bloom
千葉市緑区あすみが丘1-39-9

遊やバル２号店　2名様　お食事1万円分コースご提供
産地直送の新鮮なお魚、お肉をふんだんに使ったスペシャルコース（2
名様分）

①海浜幕張店：千葉市美浜区打瀬2-1-1　②木更津店：木更津市請西東7-12

千葉市稲毛区小深町127 ①市原店：市原市白金町 5-14-1　②茂原店：茂原市高師町 3-4-4

①市原店：市原市白金町 5-14-1　②茂原店：茂原市高師町 3-4-4

025 026

027 028

029 030

031 032

000※　　（オレンジ）ギフト・商品 000　　（ブルー）サービス・商品券 ※ギフト種別 発送 来店 訪問

発送 来店

発送

発送 発送

発送来店

発送 来店

発送 来店 来店

相川 和大（かずさ支部）　　0470-28-4229
株式会社大和フーズ
①千葉店：千葉市中央区富士見2-18-4　②船橋店：船橋市本町2-24-4

肉バルＹＡＭＡＴＯお食事券１万円分
20種類のステーキの他、サイドメニュー、ドリンクも充実しております

南澤 一輝（市川浦安支部）　　043-489-0082
株式会社ミッション
①音波千葉店：千葉市中央区富士見2-9-2 プライム8 4F（他船橋店・勝田台店）
②日本再生酒場千葉富士見店：千葉市中央区 富士見 2-17-5 第 2西山ビル1F

居酒屋「音波」「日本再生酒場」・「バイロンベイミートパイ」お食事券
経営する飲食店舗で使用できる1万円分のお食事券

植田 晃弘（千葉中央支部）　　043-307-7270
株式会社メインアクシス
千葉市中央区本千葉町7-2 T`S BRIGHTIA 3F

Dining BAR PEACEお食事券1万円分
いつでも使えるPEACEの1万円分のお食事券

小林 勝徳（八千代支部）　　047-411-1444
株式会社マリッジイノベーション
船橋市本町3-36-28 ホーメスト船橋ビル5F

婚活生活「幸せになる為の結婚相談所」
初期費用１万円割引

小林 勝徳（八千代支部）　　047-411-1444
株式会社マリッジイノベーション
船橋市本町3-36-28 ホーメスト船橋ビル5F

スタ婚「一生忘れられない思い出の婚活イベント」
参加費用1万円分割引（他のイベントも可）

南澤 一輝（市川浦安支部）　　043-489-0082
株式会社ミッション

バイロンベイミートパイセット
冷凍のパイセット27個分

佐倉市井野1491-2

033 034

035 036

037

039 039

038

000※　　（オレンジ）ギフト・商品 000　　（ブルー）サービス・商品券 ※ギフト種別 発送 来店 訪問

発送 来店来店

来店

来店 来店

来店

お問い合わせ先

千葉県中小企業家同友会事務局
〒260-0015 千葉市中央区富士見2-22-2 千葉中央駅前ビル７Ｆ
TEL 043-222-1031　FAX 043-222-8207
mail:jimukyoku@chiba.doyu.jp

まずは例会の見学にお越しください！

　中小企業の経営者及びこれに準ずる方で、会の趣旨に賛同される方
は、どなたでもご入会いただけます。
　また、同友会の行事には会員の方はもちろん、社員の方なども自由に
参加できます。

　毎月、中小企業家同友会全国協議会（中同協）からは全国の同友会情
報を載せた機関紙「中小企業家しんぶん」、千葉県中小企業家同友会（千
葉同友会）からは月刊誌「経営革新」や各種案内など、様々な活動の情報
がお手元に届きます。
　入会と同時に県内いずれかの支部に所属していただくことになり、支
部行事のご案内もファックス・メールなどで随時、お届けいたします。
　また所属支部以外の、各支部主催の行事は所属支部に関係なく、関心
のあるものに自由にご参加いただけます。

　入会希望の方は下記お問い合わせ先、もしくは同友会会員にご連絡ください。所定の申込書をお送りいたしま
す。また、ご説明に伺うことも可能です。
　入会にあたっては入会金15,000円、月会費6,000円が必要です。

　初回の会費は原則として3ヶ月を前納いただきます。なお、4ヶ月目以降の会費の支払いは、原則として口座振替
制度をご利用いただくことになっており、入会時に所定金融機関宛の申込書にてご登録いただきます。

　例会等の行事への参加には別途参加費がかかる場合があります。参加費は下記の行事案内（ＱＲコード）でご案
内いたします。

入会資格

入会特典

入会方法

会費の納入について

参加費について

入会のご案内

いつでもお気軽にご連絡ください。説明にお伺いします。

入会資格基準　早見表
入会
資格

中小企業の役員（取締役）及び後継者
独立して経営を行う専門家
（弁護士、公認会計士、中小企業診断士、社会保険労務士、司法書士等）

民間の研究所、協同組合、私立学校、私立病院等の経営者
保険代理店（中小企業に限る）
中小企業を経営する市町村議会議員の方
ＮＰＯのリーダー
大手企業の１００％子会社
大手企業の支店・支社・工場等の長及び営業社員、社員
企業の一般社員
現職の国会議員・県議会議員
金融機関
宗教団体、政治団体等
社会または公序良俗に反する企業の経営者
大手保険会社の社員、外交員

○

○

○
○
○
△
×
×
×
×
×
×
×
×

○＝入会可、×＝入会不可、△＝要検討

ホームページ

行事案内

※2020年1月1日現在

Q:

A:

行事への参加は強制で
すか？
強制ではありません。
自ら積極的に参加する
ことが大事とされて
います。

Q:

A:

他の経営者団体とどう

違うのですか？

親睦や交流を目的とする

のではなく、「よい会社・

よい経営者・よい経営環

境」という３つの目的を

実現するために経営者同

士が学び、実践していく

Q:

A:

活動で大事
にしている

ことは何で
すか？

よく学び、
よく遊び、

メリ

ハリをつけ
ることです

。

遊ぶために
はしっかり

し

た経営をし
なければな

り

ません。た
くさん遊ん

で

たくさん仕
事をしまし

ょう！

Q:

A:

支部例会の日程が合わず、

参加できないのですが？

25支部の例会に自由に

参加することができます。

毎月郵送されてくる日程

表やネット上で確認でき

ます。

Q:

A:

個人事業主で
も入会でき

ますか？

入会できます
。

ぜひ一緒に学
びましょう。

経営幹部の方
や、フリー

ランスの方も
たくさん

活動していま
す。

会です。

特に、経営理念・方針
・計

画（同友会では経営指
針

といいます）を中心と
した、

科学的経営と、従業
員を

パートナーとしてとら
える

「人を生かす経営」を
目指

す会です。

Q:

A:

仕事は増えますか？

顧客獲得目的でのご入会

はご遠慮ください。他の

会のほうが向いていると

存じます。結果的に会員

間取引が広がっていると

いう事実はありますが、

あくまで結果です。

Q:

A:

入会を迷っています。

まずは例会に来てみてく
ださい。

ゲスト参加大歓迎です。

このほか疑問・質問
がござい

ましたら遠慮無く当
同友会

事務局までお問い
合わせく

ださい。

tel:043-222-103
1

fax:043-222-82
07

mail:jimukyoku

         @chiba
.doyu.jp

①
②

よくあるご質問  Q ＆ A

会員の声
㈱ヒロハマ

会長　広浜 泰久（製造業）
「何のための経営か」。同友会での学び
からそれを経営理念という形で成文化
したことが、私にとっての「ホントの経
営」の出発点。それを実現するための
「経営指針に基づく経営」を１０数年続
けてきたことで、有り難いことに業界
における全国シェアが圧倒的なＮｏ１
になりました。社員も同友会の共同求
人で入社したメンバーが５割に。同友会
でいただいたメリットの大きさでは誰
にも負けません。

㈱ オン・プレーン
 社長　小嶋 優來（サービス業）

全国の若手経営者は刺激をくれる。
「お前はまだまだやっていない」と語っ
ているかのように。全国交流会に初め
て参加したとき、そう感じた。ただ利益
を追求するだけの経営ではなく、本気
で日本を変えようとしている全国の仲
間たちのように何かしなければならな
いと。経営者が稼ぎ頭だと何もできな
い。自分がいなくても回る社内組織に
する必要がある。青年部会に入ってい
なかったら手に入れられなかった宝で
ある。

㈲ 関不動産
社長　櫻井 陽子（不動産業）

例会では、経営指針・社員教育・財務・
事業承継など様々な学びをいただき
ました。私は、実際に事業承継を行いま
した。同友会を始め他団体でお付き合
いのある方からの紹介でした。本来で
あれば継続しているのが不思議なくら
いの決算内容に、半ばあきれました。し
かし、先代の想いに触れたとき、私でお
役にたてるなら挑戦してみようと覚
悟。金融機関への対応も、例会で学ん
だ事が大いに役立ちました。同友会と
縁がなかったら起こらなかった事実か
もしれません。

経営指針
会社の目的は？　あるべき姿は？
なぜ自分は経営をしているのか？

営業戦略
景気が上向きとはいえ先行きが不安。
どうすれば活路と展望を描けるのか。

製品開発
新製品・商品の開発をしたいが、どの
ように進めていけばよいのか。

採用・社員教育
人財をどう確保し、育てればいいか。
どうすれば社員が一緒にがんばってくれるか。

財務・資金繰り
経費は徹底削減し、これ以上は限界。
財務体質の強化はどうすればよいのか。

事業承継
後継者をどう育成すれば・・・。
会社を継いだものの悩みがいっぱい。

自社実践

例会参加

入  会
中小企業家同友会

課題発見

行  動

変  化

成  長

聞くだけ
関係ないから
参加しない

×

今まで通り

×
会社が

良くならない

×

退  会

×

業界の
常識だから

×

行動しない

×

うまく
いかない

×
気づき
学　び

仲間

千葉県内25支部

会社に戻って

実践を振り返って

全社員で

会社、社員、社長が

目標をクリア

報
告
・
共
有

例会でいつも議論しているので
本気で話ができる

自社の経営課題

課題
1

課題
2

課題
3

課題
4

課題
5

課題
6

もう一度
やりなおそう

×
ますます
会社が
悪くなる

経営課題を
解決したい

会社がよくなるフローチャート

START

北西ブロック千葉ブロック 西ブロック南ブロック東ブロック

同友会は、企業革新と自己変革をめざす学びの場です

流
山
支
部

野
田
支
部

手
賀
沼
支
部

松
戸
支
部

東
葛
支
部

鎌
ケ
谷
白
井
支
部

市
川
浦
安
支
部

八
千
代
支
部

習
志
野
支
部

船
橋
東
支
部

船
橋
支
部

茂
原
支
部

安
房
支
部

か
ず
さ
支
部

市
原
支
部

佐
倉
支
部

八
街
支
部

北
総
支
部

成
田
支
部

つ
く
も
支
部

四
街
道
支
部

美
浜
支
部

千
葉
西
支
部

千
葉
中
央
支
部

千
葉
東
支
部

経営指針委員会／経営指針成文化セミナー

共同求人委員会／新卒採用・合同企業説明会

共育委員会／新入社員・幹部社員 各研修

障がい者雇用と多様な働き方を考える委員会

同友会大学委員会

政策委員会

女性部会

青年部会

支
部
例
会

県
行
事

専
門
委
員
会
・
部
会
・
セ
ミ
ナ
ー
・
研
修

定時総会

中小企業問題全国研究集会

女性経営者全国交流会

青年経営者全国交流会

人を生かす経営全国交流会

全
国
行
事

総会

経営研究集会

１．同友会は下記３つの目的で活動します。
　　（１）よい会社をつくろう   （２）よい経営者になろう   （３）よい経営環境をつくろう
２．同友会は自主・民主・連帯の精紳を大事にします。
３．同友会は国民や地域と共に歩む中小企業を目指します。

同友会
理念

同友会は、異業種の経営者の集まりです。同じ経営者から学び、自社で実践することで新しい時代に適応で
きる企業革新が生まれ、経営者自身も自己変革を達成します。県内では、会員が地域ごとの支部に分かれ、
例会（学習会）で学んでいます。また、専門委員会・部会で専門的課題の追求と解決をめざした研修やセミナー
もあります。

～全国4万7千、県内1500名の経営者が学び合っています～

基本となる支部例会（学習会）
原則毎月一回開催。会員経営者による経営の実
践報告、専門家によるセミナーが開催されます。
報告の後はグループ討論により、参加者の経験
や考えを共有しています。

同友会の学び（例会の特徴）とは…
同友会会員である経営者や、地域で活躍する経
営者が、自社の取り組みを報告します。実際に
行動したきっかけから結果まで、成功 も失敗
もリアルに語ります。専門家の話とは 異なる、
実践者の話が聴けます。
また、話を聴いた後にグループ討論を行います。
討論では他の経営者の視点や意見に触れること
ができ、本音をぶつけ合うことから  参加者同
士の信頼関係が深まり、親しくなります。

※2020年1月1日現在

千葉県中小企業家同友会

入会のご案内

千葉県中小企業家同友会 事務局　mail : j imukyoku@chiba.doyu.jp　ＵＲＬ：http://www.chiba.doyu.jp
〒260-0015 千葉市中央区富士見2-22-2 千葉中央駅前ビル7F     TEL：043（222）1031  FAX：043（222）8207

　経営を本音で語り、強靭な企業をつくれます！

各地域（25支部）で毎月、例会（学習会）を開催。報告者（講師）は現役の経営者をメインにしています。例会では、
良い話を聞いて終わりではなく、同友会名物の「グループ討論」でテーマに沿って、自身の経営の悩みや教
訓等を本音で討論し、強靭な企業をめざします。

　経営指針をつくれます！

同友会では「経営理念」、「10 年ビジョン」、「経営方針」、「経営計画」の 4 つを総称して「経営指針」と呼ん
でいます。月に一度、経営者の実践報告とグループ討論を中心に置きながら、専門家による講義も行います。
経営者同士切磋琢磨しながら成文化していきます。

　社員 /後継者育成ができます！

同友会の社員教育活動は、強靭な経営体質を組織経営・組織力でつくろうと考えて取り組んでいます。会員
経営者や会員の社員の実践報告を基本に講義を進めます。合同新入社員研修、新入社員フォローアップ研修、
幹部社員研修等があります。

　新卒採用ができます！

同友会の共同求人（新卒採用）活動は、「1 社で出来ないことを皆の力で実現する」という協力・共同の精神
で取り組んでいます。また、人材確保だけでなく人材育成までを一貫して進めています。合同企業説明会、
学校の就職課との情報交換会、毎月一度の採用担当者会議等があります。